АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2019 года                       с. Спасское                                                  № 74
	О внесении изменений в постановление администрации

 Спасского сельского поселения от 11 июля 2019 года № 59
«Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения

 и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением

 права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства

 и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Спасского сельского поселения, администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Спасского сельского поселения от 11 июля 2019 года № 59 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее постановление) следующие изменения:

1.1 в пункте «д»  раздела 2 Порядка  формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
слова «решение Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации» заменить словами «решение органа местного самоуправления».
1.2 в пункте «а» абзаца 12 раздела 3  Порядка  формирования ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства слова «решение Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации или администрации Приморского края, администрации Спасского муниципального района» заменить словами «решение органа местного самоуправления», слово «государственных,» исключить.
1.3. пункт 4 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), в том числе из земель сельскохозяйственного назначения, размеры которых соответствуют предельным размерам, определенным в соответствии со статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе предназначенные для реализации инвестиционных проектов в соответствии с законодательством Российской Федерации об инвестиционной деятельности.».

1.4. подпункт «а» пункта 3 Порядка предоставления движимого и недвижимого муниципального имущества, включенного в Перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе земельных участков в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в следующей редакции:
«а) Срок, на который заключаются договоры в отношении имущества, включенного в Перечень, должен составлять не менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами муниципального имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не должен превышать три года.».
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Спасского сельского поселения                                                          И.Г. Уфимцев